Претензия поставщику по количеству товара №     от_____________ 20______г.

Документ поставки №: Заполняется клиентом

Поставщик: ООО «ТД Прогресс-Авто»

Адрес: Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Юлиуса Фучика ул, дом № 100, пом. 4; тел.: +8 (831) 288-99-06

ИНН/КПП:

Покупатель:

Адрес:

ИНН/КПП:

При приемке товара было установлено:

1. Недостача

№ Код Номенклатура Количество Цена Сумма Решение покупателя

ИТОГО:
2. Излишек

№ Код Номенклатура Количество Цена Сумма Решение покупателя

1

2

ИТОГО:

На основании изложенного прошу рассмотреть настоящую претензию и дать ответ в оговоренные договором сроки.

(должность) (подпись) (ФИО)

Варианты решения покупателя:

1. По недостаче товара, обнаруженной при приёмке:
1. Довезти  товар с ближайшей поставкой
2. Не довозить. Необходима корректировка  документа поставки (счет-фактура корректировочный)
3. Не довозить. Замена документов

2. По излишкам товара, обнаруженным при приёмке:
1. Покупатель вернет товар поставщику с ближайшей поставкой
2. Покупатель покупает излишки товара. Поставщик оформляет документ поставки на принятый товар

Претензия поставщику по количеству товара №     от_____________ 20______г.

Заполняется клиентом

ООО «ТД Прогресс-Авто»

Нижегородская обл, Нижний Новгород г, Юлиуса Фучика ул, дом № 100, пом. 4; тел.: +8 (831) 288-99-06

При приемке товара было установлено:

1. Недостача

Решение покупателя

2. Излишек

Решение покупателя

На основании изложенного прошу рассмотреть настоящую претензию и дать ответ в оговоренные договором сроки.

(ФИО) М.П.

Варианты решения покупателя:

2. Не довозить. Необходима корректировка  документа поставки (счет-фактура корректировочный)

2. Покупатель покупает излишки товара. Поставщик оформляет документ поставки на принятый товар

	TDSheet